Premendo, ni busco mi propia gloria, abatiendo á los demas. Ne illi, ni se antepondrán con razon á nosotros aquellos de los que la mayor parte desarmados huyendo del campo de batalla, no pararon hasta llegar. á Venusa y Canosa; á no ser que se premie á los que corren mas. Gloriatique, y á no ser que se glorien de que ellos defienden mas la república. Promptioribus, mas dispuestos á defender. Nam si, porque si nos comparó con ellos. Meritò, sin merecerlo. Squalorem, miseria. Species, aquella vista. Quem censeatis, cuál pensais será la triste situacion de aquellos mismos que tienen en peligro su vida y libertad? Mitis, humano...

Medius fidius, así me ayude propia de las mugeres, dice Hércules, hijo de Júpiter. Fórmula de juramento propia de ahora: así Dios me salve. los hombres; así como Mecastor

bal contra naturam suam esse velit, nihil tamen nobis vitâ opus esse censeamus, cum indigni, ut à vobis redimeremur, visi sumus. Rediere Romam quondam remissi à Pyrrho sine pretio capti: sed rediere cum legatis, primoribus civitatis, ad redimendos sese missis. Redeam ego in patriam trecentis nummis non æstimatus civis? suum quisque habet animum, P. C. Scio in discrimine esse vitam corpusque meum: magis me famæ periculum movet, ne à vobis damnati ac repulsi abeamus, neque enim vos pretio pepercisse homines credent.

XXXIV. Ubi is finem fecit, extemplo ab ea turba, quæ in comitio erat, clamor flebilis est sublatus, manequæ ad curiam tendebant, orantes, ut sibi liberos, fratres, cognatos redderent. Feminas quoque metus ac necessitas turbæ huic virorum in foro immiscuerat. Senatus, summotis arbitris, consuli cœptus. Ibi cum sententiis variaretur, & alii redimendos de publico, alii nullam publicam impensam faciendam, nec prohibendos ex privato redimi; si quibus argentum in præsentia dæset, dandam ex ærario pecuniam mutuam, prædibusque ac prædiis cavendum populo, censerent: tum T. Manlius Torquatus, priscæ ac nimis duræ, ut plerisque videbatur, severitatis interrogatus sententiam, ita locutus fertur: *Si tantummodo postulassent legati pro iis, qui in hostium potestate sunt, ut redimerentur: sine ullius insecratione eorum, brevi sententiam peregissem: quid enim aliud, quàm admonendi essetis, ut morem traditum à patribus necessario ad rem militarem exemplo servaretis? Nunc autem cum prope gloriati sint, quòd se hostibus dediderint, præferri que non captis modò in acie ab*

Nihil tamen, por inútil tendremos la vida, quando nos habeis tendido por indignos de ser rescatados. Sese, en lugar de illos. Redeam, tendré yo cara para volver á mi patria, quando ésta no da por mí rescate trecientos denarios? Suum quisque, cada uno, ó senadores, tiene su puntillo de honor. Pepercisse, que habeis atendido al coste.